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“Azərbaycanın sülh şərtləri dəyişməyib”
6iyasi eksSert ørəYanın yeni reallı÷a Xy÷Xn daYranPasını ]ərXri sayır 

Azərbaycanın təşəbbüsü ilə sülhə aparan yolda daha bir önəmli addım 
atıldı. Neytral, tərəfsiz məkanda Azərbaycan və Ermənistan rəhbərliyi yük-
sək səviyyəli heyətlə görüşdülər. Həm Bakı, həm də İrəvan görüşün müsbət 
nəticələndiyinə dair məlumat yaydılar. Bəs yekun nəticəyə ± dayanıqlı sülhə 
nail olmaqdan ötrü Ermənistan ondan tələb olunan addımları atmağa hazır-
dırmı" Baş nazir Paşinyan daxildə üzləşdiyi siyasi gərginliyi aradan qaldıra 
biləcəkmi" Bu və digər suallarımızı “ANE:Z” telekanalının baş redaktoru-
nun müavini, tanınmış siyasi icmalçı Orxan Amaşov cavablandırır.  

± Orxan bəy, Əbu-Dabi ikitərəÀi gö-
rüşünü Ermənistan və Azərbaycan ara-
sında sülh danışıqlarının son və həlledici 
mərhələsi kimi dəyərləndirmək olarmı" 

– İrəvan və Bakı arasında danışıqların 
məhz bu şəkildə Əbu-Dabidə baş tutması 
Azərbaycanın sülh yolunda son illər atdı-
ğı addımların məntiqi nəticəsidir. Söhbət 
danışıqların ikitərəÀi formatda keçiril-
məsindən gedir. Sülh danışıqları 2023-cü 
ilin sonlarından etibarən ikitərəÀi xarak-
ter daşıyır. Yəni, Azərbaycan Qarabağda 
suverenliyini tam bərpa etdikdən sonra 
sülh moderatorları kənara çəkilməyə məc-
bur oldular və danışıqlar ikitərəÀi əsnada 
davam etdirildi. 2023-cü il dekabrın 7-də 
qəbul edilən birgə bəyanat ikitərəÀi təmas-
ların və danışıqların nəticəsi idi. 2024-cü 
il ərzində həm liderlər, həm də xarici işlər 
nazirləri səviyyəsində təmaslar oldu. Xatır-
ladım ki, 2024-cü ilin fevralında Münxen 
Təhlükəsizlik Konfransında Almaniya 
Kansleri Olaf Şoltsun iştirakı ilə ikitərəf-
li görüş keçirildi. Format belə idi: Olaf 
Şolts növbə ilə Azərbaycan və Ermənistan 
nümayəndə heyətlərini qəbul etdi, onlara 
arzu və istəyini çatdırdı və kənara çəkil-

di. Eyni zamanda, Berlində və Almatıda 
xarici işlər nazirləri səviyyəsində də buna 
bənzər görüş formatının şahidi olduq. Bu, 
ikitərəÀi formatdır və bir ölkə platforma 
təklif edir və o, ev sahibi kimi qonaqları 
qəbul edir, sonra görüş məkanından çıxır. 
Amma sonralar böyük tədbirlərin kuluar-
larında liderlərin ayaqüstü söhbətlərinin 
də şahidi olduq. Məsələn, 2025-ci il mayın 
16-da Tiranada Avropa Siyasi Birliyinin 
6-cı sammitində Prezident İlham Əliyev 
baş nazir Nikol Paşinyanla görüşdü. Doğ-
rudur, görüş rəsmi deyildi, amma ikitərəÀi 
xarakterə malik idi. Çünki ortada üçüncü 
tərəf yox idi.

Əbu-Dabi görüşü fundamental əsas-
ları ilə özündən əvvəlkilərin hamısından 
fərqlənir. Birləşmiş Ərəb Əmirlikləri ilə 
Azərbaycanın münasibətləri yüksək səviy-
yədədir. Ermənistan da bu ərəb ölkəsi ilə 
konstruktiv və funksional münasibətlərə 
malikdir. Bunu dövlətlərarası hərtərəÀi, 
tamhüquqlu dialoq kimi qiymətləndirmək 
olar.

± Əbu-Dabidə Azərbaycan, sanki, ev 
yiyəsi kimi çıxış edirdi. Prezident İlham 
Əliyevin görüşdən əvvəl qarşı tərəfin 

nümayəndə heyəti ilə salamlaşma səh-
nəsi belə bir təsəvvür yaradırdı...

– Doğrudur, dövlətimizin başçısı özü-
nü ev sahibi kimi aparırdı. Fikir verdinizsə, 
görüşdən əvvəl BƏƏ rəsmisi görünmədi, 
qonaqlarla görüşmədi. Orada üçüncü tərəf 
tamamilə yox idi. Görüş, sadəcə, üçüncü 
tərəfin ərazisində keçirilirdi. Bu ikitərəÀi 
formatda üçüncü tərəfin hansısa rolu yox-
dur, amma nümayəndə heyətlərinin tərki-
binə görə böyük tədbir idi. Heyətə kimlər 
daxil idi" Baş nazirin müavini Şahin Mus-
tafayev, onun həmkarı, sərhədin delimita-
siya və demarkasiya məsələləri üzrə birgə 
çalışdığı Mqer Qriqoryan, xarici işlər na-
zirləri Ceyhun Bayramov və Ararat Mirzo-
yan, Azərbaycan Prezidentinin köməkçisi 
Hikmət Hacıyev və onun təmasda olduğu 
Ermənistan Təhlükəsizlik Şurasının kati-
bi Armen Qriqoryan, Prezidentin xüsusi 
tapşırıqlar üzrə nümayəndəsi Elçin Əmir-
bəyov və qarşı tərəfdən portfelində Tür-
kiyə–Ermənistan münasibətlərinin normal-
laşması qovluğu olan vitse-spiker Ruben 
Rubinyan. Yəni, hər iki tərəfdən danışıqlar 
prosesində birbaşa iştirak edən 4 funda-
mental şəxsi gördük. Liderlər və dördlərlə 
yanaşı, orada nümayəndə heyətinin başqa 
üzvləri də vardı. 

± Əslində, dialoqa qatılmış və sada-
ladığınız səlahiyyət sahiblərinin məsul 
olduğu sahələr ikitərəÀi görüşün gündə-
liyində nələrin olduğunu nümayiş etdi-
rirdi...  

– Bildiyiniz kimi, Ermənistan–Azər-
baycan sülh gündəliyində 3 əsas funda-
mental istiqamət yer alır. Biri iki ölkə 
arasında sülh sazişi üzrə gedən danışıqlar, 
təmaslar, digəri demarkasiya və delimita-
siya prosesi və üçüncüsü komunikasiya 
xətlərinin qarşılıqlı açılmasıdır. Hər 3 is-
tiqamət üzrə məsələlər müzakirə olundu. 
Xarici işlər nazirləri tərəfindən ictimaiy-
yətə çatdırılan mətbuat məlumatlarının 
mahiyyəti identik idi. Həmin açıqlamalar 
mediaya ötürülməzdən öncə biz Əbu-Da-
bidən müəyyən məlumatlar əldə etdik. Bu, 
tərəÀərin sülh müqaviləsinin paraÀanması 
istiqamətində aparılan müzakirələrlə bağlı 
idi. Yada salım ki, hələ keçən ilin sonların-
da, sülh sazişinin mətni üzərində danışıqlar 
prosesi davam edəndə iki müddəa ətrafın-
da müzakirələr gedirdi. Birinci müddəa 
şərti sərhəddə üçüncü tərəfin heç bir  
qüvvəsinin olmaması, ikincisi isə tərəÀərin 
qarşılıqlı şəkildə məhkəmə iddialarından 
imtina etmələri ilə bağlı idi. Martın 13-də 
tərəÀərin həmin müddəalar üzrə, eləcə də 
sülh sazişinin mətninin tamamilə razılaşdı-
rıldığı barədə məlumat verildi. Bu mətndə 
Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı müddəa yoxdur. 
Sülh müqaviləsinin imzalanma prosesi-
ni sürətləndirmək üçün Azərbaycan bu 
güzəştə getdi. COP-29-un keçirilməsin-
dən bir qədər əvvəl belə fikir səslənirdi ki, 
tərəÀər razılaşdırılmış müddəlar üzrə sülh 

sazişini paraÀasınlar və hüquqi müəyyən-
lik əldə edilsin. Sülh müqaviləsinin paraf-
lanması məsələsi indi də gündəlikdədir. Bu 
məlumat mediaya verilən press-relizdə yer 
almadığı üçün danışıqların davam edəcəyi-
ni söyləmək olar. İndiki məqamda kommu-
nikasiya xətlərinin açılması istiqamətində 
də müzakirələr davam etdirilir. Burada 
Azərbaycanın mövqeyi dəyişməz olaraq 
qalır. Bizə Naxçıvana maneəsiz keçid və 
onun təhlükəsizliyinə təminat lazımdır. 
Aydın məsələdir ki, Ermənistan birtərəÀi 
qaydada bu təminatı verə bilməz. 

± Yayılan qeyri-rəsmi məlumatlarda 
ABŞ-ın özəl şirkətlərindən birinin Zən-
gəzur dəhlizi üzərində nəzarəti həyata 
keçirməyə hazır olduğu deyilirdi.

– Bu məlumat öz təsdiqini tapma-
dı. Hətta Ermənistan mediasında bunun 
feyk-xəbər olması barədə yazılar veril-
di. Beynəlxalq Böhran Qrupu adlı beyin 
mərkəzinin erməni əsilli əməkdaşının bu 
mövzuda məqaləsi dərc olundu. Digər 
mənbələr də bunu dövriyyəyə buraxsa da, 
yenə rəsmi təsdiqi yoxdur. Azərbaycan 
bütün variantlara baxa bilər. Bir ara İsveç-
rənin hansısa şirkətinin Zəngəzurda təh-
lükəsizliyi təmin edəcəyi ilə bağlı xəbərlər 
yayılmışdı. Hesab edirəm ki, bu məsələdə 
vaxtından əvvəl fikir söyləməkdən yayın-
maq lazımdır. Ortaya çıxan, yayılan tək-
liÀərin mahiyyəti ona əsaslanır ki, hər iki 
tərəf bununla razılaşmalıdır. Məsələnin 
məntiqi belədir. 2020-ci il 10 noyabr üç-
tərəÀi Bəyanatının 9-cu bəndində hər şey 
aydın qeyd olunub. Üstündən az qala 5 il 
keçib, amma Ermənistan məlum səbəblər-
dən bu öhdəliyi yerinə yetirməkdən boyun 
qaçırır. Bununla bağlı hələ 2021-ci ildə ya-
radılmış hökumətlərarası üçtərəÀi işçi qru-
pu da bir iş görə bilmədi. Həmin ilin no-
yabrında Brüsseldə təşkil olunan görüşdə 
kommunikasiyaların açılması, Zəngəzur 
dəhlizi mövzusu artıq gündəliyə salınmış-
dı. Sonrakı görüş və müzakirələrin xrono-
logiyasını yada salaq: 2021-ci ilin dekab-
rında birinci, 2022-ci ilin aprelində ikinci, 
həmin ilin mayında üçüncü, avqustunda 
isə dördüncü görüş keçirildi. Bu görüşlərin 
hamısında kommunikasiya xətlərinin qar-
şılıqlı açılması məsələsi müzakirəyə çıxa-
rıldı. Sadəcə, ölkələrin suverenlik prin-
sipinə görə, dəhlizə nəzarəti Ermənistan 
həyata keçirməlidir. Amma mümkün qədər 
asanlaşdırılmış rejimdə. Əgər o zaman İrə-
van eksterritoriallıq prinsipinə əməl etsəy-
di, problem həllini tapardı. 2023-cü ilin ap-
relində Azərbaycan Laçın dəhlizi üzərində 
özünün sərhəd-nəzarət məntəqəsini quran-
dan sonra artıq bu mərhələ arxada qaldı. 

± Fikrinizcə, Nikol Paşinyanın sülh 
marafonunu finişə qədər getməyə siyasi 
iradəsi çatacaqmı" 

– Ermənistan baş nazirinin daxildə 
üzləşdiyi vəziyyət çox gərgindir. Düşü-
nürəm ki, daxildə eskalasiyanı yaradan elə 

Paşinyanın özüdür. O, parlament seçkiləri 
öncəsi bütün rəqiblərini tamamilə sıradan 
çıxarmağa çalışır. Paşinyan hadisələrin 
gərginlik sürətini heç də azaltmaq niyyə-
tində deyil. Əbu-Dabidə tərəÀərin müza-
kirə etdikləri məsələlər də ona Ermənistan 
auditoriyasına bunu deməyə imkan ver-
məlidir: sülh prosesi uğurla davam edir və 
bu, bizim maraqlarımıza uyğundur, müsbət 
nəticələr də əldə olunur. Bəli, bu gün Pa-
şinyana sülh nüqaviləsini imzalamaq, Tür-
kiyə ilə sərhədlərin açılmasına nail olmaq, 
bunun nəticəsində də ölkə iqtisadiyyatında 
inkişafı təmin etdiyini göstərmək lazımdır. 
Azərbaycanın ədalətli mövqeyini dəstək-
ləyən beynəlxalq güclər də Bakıdan Pa-
şinyana kömək etməsini istəyirlər. Amma 
məsələ ondadır ki, bu gün Azərbaycanın 
Ermənistan baş nazirinin dostu kimi gö-
rünməsi onun daxildəki vəziyyətini daha 
da ağırlaşdıra bilər. Həm də ki, biz hələ 
istəyimizə tam nail olmamışıq.       

± Qayıdaq sülh sazişinin imzalan-
masına mane olan şərtlərin Ermənistan 
tərəfindən aradan qaldırılması məsələ-
sinə...  

– Azərbaycanın bu məsələdə mövqe-
yi dəyişməyib. Nə qədər ki, Ermənistan 
konstitusiyasında ölkəmizə qarşı ərazi 
iddialarını ehtiva edən müddəalar aradan 
qaldırılmayıb, ATƏT-in Minsk qrupu ilə 
bağlı məsələ həll olunmayıb sülh sazişi 
imzalanmayacaq. Sülh sazişində razılaş-
dırılmış müddalar üzrə paraÀanma həyata 
keçirilə bilər, amma müqavilənin tam mət-
ninin imzalanması nəzərdən keçirilmir. Bu 
yaxınlarda Azərbaycanın analitik dairələ-
rində “2+2+2” adlı bir konfiqurasiya orta-
ya atılmışdı. Mahiyyəti odur ki, iki məsələ 
sülh müqaviləsinin içində idi və onlar həl-
lini tapdı. Daha iki məsələ sazişdən kənar-
dadır. Bunlar, dediyimiz kimi, Ermənistan 
konstitusiyası və ATƏT-in Minsk qrupuna 
bağlıdır. Müqavilədən kənardakı bu iki 
məsələnin həlli ona görə vacibdir ki, sülh 
sazişi imzalansın. Sərhədlərin delimitasi-
yası və kommunikasiyaların açılması isə 
sonrakı mərhələdə razılaşdırıla biləcək 
iki məsələdir. Bizim fikrimizcə, sülh sa-
zişi imzalanana qədər kommunikasiyala-
rın açılması istiqamətində ciddi irəliləyiş 
olmalıdır. Bu, subyektiv mülahizəmizdir, 
rəsmi Bakının mövqeyi deyil. Bakının 
konkret mövqeyi budur: 2023-cü ilin pa-
yızından bölgədə yeni reallıq mövcuddur 
və o, Azərbaycanın ərazi bütövlüyü və su-
verenliyini tam bərpa etməsi nəticəsində 
yaranıb. Bu isə beynəlxalq hüququn prin-
sipləri olan ərazi bütövlüyü və suverenliyə 
əsaslanır. Bəli, bu gün de-fakto sülh var, 
zamanı gələndə de-yure də olacaq. Bundan 
ötrü Ermənistan Azərbaycanın iki əsas şər-
tinə əməl etməlidir.            
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Xaçikyan özünü “ABŞ-ın Stenford Uni-
versitetinin politologiya üzrə doktoru” kimi 
təqdim etməyi xoşlayır. Ancaq onun bütün 
günü İrəvanda keçir. Sağa-sola proseslərin 
gerçək mahiyyətini təhrif edən müsahibələr 
paylayır. Onun Azərbaycan və Ermənistan li-
derləri arasında iyulun 10-da Birləşmiş Ərəb 
Əmirliklərinin Əbu-Dabi şəhərində keçirilən 
görüşlə bağlı “Nyus.am” saytına verdiyi ge-
niş müsahibəsi də bu baxımdan istisna deyil. 
O deyib ki, Əbu-Dabidə heç bir sənəd im-
zalanmadı, çünki, Azərbaycanın digər göz-
ləntiləri, digər tələbləri (") var imiş. Həmin 
“gözlənti və tələblər”in nədən ibarət olduğu-
nu açıqlayan Xaçikyan deyib ki, bunlar azər-
baycanlıların geri qayıtması, İrəvanda azər-
baycanlı icmasının yaradılması (") və bəzi 
kilsələrin albanlaşdırılması (") ilə bağlıdır.

Əvvəla, Əbu-Dabidə hansısa sənəd im-
zalanmamasının səbəbləri ilə bağlı qeyd 
etmək lazımdır ki, bunun baş verəcəyi heç 
gözlənilmirdi. Çünki rəsmi İrəvan Bakının 
iki legitim tələbini – ölkəmizə qarşı ərazi id-
dialarını özündə ehtiva edən konstitusiyanın 
dəyişdirilməsi və ATƏT-in Minsk qrupunun 
buraxılmasına dair təşkilatın katibliyinə bir-
gə müraciət etmək məsələsini hələ də həyata 
keçirməyib. Yəni, Azərbaycan və Ermənistan 
arasında sülh və dövlətlərarası münasibətlə-
rin qurulması haqqında saziş layihəsinin mət-
ni üzrə danışıqlar bu ilin martında yekunlaşsa 
da, sənədin indiyədək imzalanmaması Ermə-
nistanın bu iki şərti yerinə yetirməməsi səbə-
bindən baş tutmayıb. Bu mənada erməni po-
litoloqun “heç bir sənəd imzalanmadı, çünki 
Azərbaycanın digər gözləntiləri var imiş” ya-
naşması, əslində, reallığı təhrif etməyə yönəl-
miş klassik manipulyasiya nümunəsidir. Xa-
çikyan bununla danışıqların uğursuz keçdiyi 
görüntüsünü yaratmağa, bunu Azərbaycanla 
əlaqələndirməyə çalışır. Halbuki, Əbu-Dabi 
görüşü çox konstruktiv mühitdə keçib. Görüş 
zamanı Ermənistanla Azərbaycan arasında 
sülh gündəliyinin vacib istiqamətləri – sər-
hədlərin delimitasiyası, Zəngəzur dəhlizi-
nin açılması və inkişafı, sülh müqaviləsinin 
paraÀanması və digər məsələlərlə bağlı çox 
ciddi və substansiv müzakirələr aparılıb. Bu 
təmasların və danışıqların istər müxtəlif işçi 
qrupları səviyyəsində, eyni zamanda, daha 
yüksək səviyyələrdə davam etdirilməsi barə-
də ümumi razılıq əldə edilib. Xaçikyanın 
mövqeyi isə girişdə qeyd etdiyimiz kimi, 

erməni cəmiyyətini çaşdırmağa xidmət edir. 
Onun yanaşması Ermənistan daxilindəki re-
vanşist dairələrin mövqeyi ilə tam üst-üstə 
düşür. Yəni, sanki Nikol Paşinyan hökuməti 
güzəştə hazır idi, amma Azərbaycan son anda 
əlavə tələblər irəli sürüb. Halbuki İrəvanın 
qeyd etdiyimiz məsələdə konkret addımlar 
atması gərəkdir. Bu isə yalnız real iradə və 
qətiyyət tələb edir.

Başabəla politoloqun “azərbaycanlıların 
geri qayıtması”, “İrəvanda azərbaycanlı ic-
masının yaradılması” və “bəzi kilsələrin al-
banlaşdırılması” tələblərini göstərməsi real-
lıqdan uzaq, populist, auditoriyanı tovlamağa 
yönəlmiş təbliğat üsuludur. Bu məsələlər da-
nışıqlar gündəliyində yer almayıb. Prosesdə 
hansı məsələlərin yer aldığını az öncə qeyd 
etdik. Azərbaycanlıların Ermənistana geri qa-
yıtması məsələsi sülh və dövlətlərarası müna-
sibətlərin qurulması haqqında saziş layihəsi-
nin tərkib hissəsi deyil. Lakin 1948–53-cü və 
1987–1991-ci illərdə Qərbi Azərbaycandan 
(indiki Ermənistan Respublikası ərazisindən 
- red.) qovulmuş yüz minlərlə azərbaycan-
lının hüquqları bərpa olunmalıdır. Bu, bey-
nəlxalq hüququn tələbidir. BMT-nin insan 
hüquqları üzrə konvensiyaları, Avropa İnsan 
Hüquqları Məhkəməsinin presedentləri və 
ATƏT-in Helsinki prinsipləri aydın şəkildə 
bildirir ki, zorla köçürülmüş şəxslər doğma 
yurdlarına qayıtmaq hüququna malikdirlər. 
Bu hüququn bərpasını “Azərbaycanın yeni 
tələbi” kimi qələmə vermək qərəzli yanaş-
madır. Bu, Ermənistanın üzərinə götürdüyü 
beynəlxalq öhdəliklərdən yayınmaq üçün uy-
durulmuş arqumentdir.

İkincisi, “İrəvanda azərbaycanlı icması-
nın yaradılması” iddiası tamamilə absurddur. 
Azərbaycan tərəfindən belə bir tələb heç bir 
sənəddə, bəyanatda və ya beynəlxalq plat-
formada səsləndirilməyib. Burada məqsəd 
Ermənistan cəmiyyətində qorxu və pani-

ka yaratmaq, guya, Azərbaycanın revanşist 
mövqedən çıxış etdiyi rəyini formalaşdırmaq-
dır. Əslində isə Azərbaycan tərəfi regionda 
uzunmüddətli sülh üçün etnik müxtəliÀiyin 
tanınması və qarşılıqlı etimadın qurulması 
kimi humanitar prinsipləri daim gündəmə gə-
tirib. Ermənistanda yaşayan azərbaycanlıla-
rın hüquqlarının tanınması beynəlxalq hüquq 
normalarının tələbi kimi səsləndirilib, amma 
bunu “İrəvanda icma yaratmaq” kimi təhrif 
etmək açıq təxribatdır.

Üçüncü məqam, yəni Xaçikyanın “bəzi 
kilsələrin albanlaşdırılması” barədə söylədik-
ləri isə tamamilə tarixi saxtakarlığın və siyasi 
isterikanın təzahürüdür. Qafqaz Albaniyasına 
aid kilsələrin Azərbaycan mədəni irsi kimi 
qeydiyyata alınması UNESCO prinsiplərinə, 
tarixi mənbələrə və elmi arxeoloji araşdırma-
lara əsaslanır. Məsələn, Kiş (Şəki rayonu), 
Ləkit və Qum (Qax rayonu) kilsələrinin al-
ban mənşəli olması bu gün dünya tarixşünas-
lığında qəbul edilmiş faktdır. Ermənilərin bu 
abidələri mənimsəməsi isə sovet dövründən 
başlayan planlı mədəni assimilyasiya siyasə-
tinin nəticəsidir. Azərbaycanın bu məsələdə 
mövqeyi yalnız tarixi ədalətin və milli-mədə-
ni irsin bərpasına yönəlib, heç bir dini və ya 
etnik qarşıdurma niyyəti daşımır. Xaçikya-
nın bu cür uydurmaları, əslində, Ermənistan 
daxilindəki müxalif radikal dairələrin “Pa-

şinyanı Azərbaycanın istəklərinə boyun əyən 
lider” kimi göstərmək cəhdlərindən biridir.

Xaçikyanın Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı 
müzakirələr fonunda “Türkiyə rəsmi ola-
raq Ermənistan ərazisinə daxil olub” fikri 
isə nonsensdir. Üstəlik, o, deyib ki, Türkiyə 
bölgədən heç yerə getməyəcək: “İndi bizim 
İranla da əlaqəmiz kəsilib ("). Dəhliz geniş-
lənəcək və Azərbaycana inteqrasiya edəcək. 
Ermənistanın əhalisi tədricən buranı tərk edə-
cək. Erməni əhalisini azərbaycanlılar əvəz-
ləyəcək. Bütün bu proseslər üçün seçkilərdə 
Paşinyana səs verən 680 min insanı və aciz, 
təşkilatsız müxalifəti təbrik edirəm”.

Onun Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı “Türkiyə 
rəsmi olaraq Ermənistan ərazisinə daxil olub” 
fikri nə hüquqi, nə də siyasi reallıqla üst-üstə 
düşür. Bu cür bəyanatlar nonsens olmaqla ya-
naşı, Ermənistan ictimaiyyətində süni qorxu 
atmosferi yaratmaq, türkofobiya meyillərini 
gücləndirmək və revanşist dairələrin emosi-
onal dayaqlarını möhkəmləndirmək məqsədi 
daşıyır. Türkiyə bu gün Ermənistan ərazisin-
də nə hərbi, nə inzibati, nə də siyasi baxımdan 
mövcuddur. Qardaş ölkənin regionda artan 
nüfuzu yalnız iqtisadi-ticari əməkdaşlığı və 
logistik şəbəkələr vasitəsilə özünü göstərir. 
Bu, normal geosiyasi prosesdir, “daxil olma” 
kimi təqdim edilməsi isə təxribatdır. Bu, həm 
də Azərbaycanın və Türkiyənin regional 
kommunikasiyaların açılmasına dair çağırış-
larını təhlükə kimi qələmə vermək cəhdidir. 
Halbuki istər 2020-ci il 10 noyabr tarixli üç-
tərəÀi Bəyanat, istərsə də sonrakı görüşlərdə 
Zəngəzur dəhlizinin açılması bölgədə ticarət 
dövriyyəsinin artımı, iqtisadi inteqrasiyanın 
gücləndirilməsi və gərginliyin azaldılma-
sı üçün müsbət addım kimi təqdim olunub. 
Ermənistanın öz iqtisadi blokadasını qırması 
üçün bu fürsəti sabotaj etmək əvəzinə dəyər-
ləndirməsi daha rasional olardı.

Onun “İndi bizim İranla da əlaqəmiz kə-

silib” sözləri isə növbəti dezinformasiyadır. 
Ermənistan–İran əlaqələri rəsmi olaraq da-
vam edir, sərhəd açıqdır, energetika və yol 
infrastrukturuna dair razılaşmalar qüvvədə-
dir. Əslində, Zəngəzur dəhlizinin açılması 
da İran–Ermənistan əlaqələrinə maneə deyil, 
əksinə, bölgədə alternativ ticarət yollarının 
çoxalması üçün platformadır. Bu fikirlərlə 
Xaçikyan Ermənistanın qonşularına qarşı 
süni düşmənçilik yaratmağa çalışır.

6ə[aYəW +Ə0İ'  
;4

İddialar uydurma,  
ritorika təhlükəlidir

Ramiyə MƏMMƏDOVA, 
politoloq

– Artur Xaçikyanın “Nyus.am”a mü-
sahibəsində səsləndirdiyi fikirlər Ermə-
nistan cəmiyyətində qorxu və xaos yarat-
mağa, Azərbaycanın sülh təşəbbüslərini 
təhrif etməyə xidmət edir. Onun Əbu-Da-
bi görüşünün nəticəsiz qalmasını Azər-
baycanın “yeni tələbləri” ilə əlaqələn-
dirməsi reallıqdan uzaq yanaşmadır. 
Azərbaycan tərəfi konkret və beynəlxalq 
hüquqa əsaslanan sülh prinsipləri təklif 
edir. Qovulmuş azərbaycanlıların geri 
qayıtması, tarixi irsin qorunması və nəq-
liyyat dəhlizlərinin açılması beynəlxalq 
normaların tələbləridir, şərt və ya təhdid 
deyil. Onun Zəngəzur dəhlizi ilə bağlı 
“Türkiyə Ermənistan ərazisinə daxil olub” 
fikri isə ağlasığmazdır. Məqsədi ölkədəki 
türkofob isteriyanı qızışdırmaqdır. “İrə-
van azərbaycanlaşdırılır” kimi fikirlər isə 
etnik qarşıdurma çağırışıdır. Bu cür rito-
rika Ermənistanı regionda təcridə aparır. 
Əslində, Ermənistan real sülh prosesindən 
yayınmaq üçün bu kimi uydurma tezislərə 
sığınır və daxili auditoriyada süni “xarici 
düşmən” obrazı formalaşdırır. Bu isə sülh 
dövrü üçün zərərli yanaşmadır.

Ekspert rəyi


